2025年５月７日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ケ イ シ ス テ ム

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  三宅 登

（コード番号：3910 東証スタンダード）

問合せ先 取締役 管理統括 竹本 清志

 (TEL. 06-7222-3394)

業績予想値と実績値の差異に関するお知らせ

2024年５月７日に公表した2025年３月期（2024年４月１日～2025年３月31日）の連結業績予想

と、本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2025年３月期通期連結業績予想数値と実績との差異（2024年４月１日～2025年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 3,240 107 109 73 13.45

実 績 ( Ｂ ) 3,290 △23 △40 △118 △21.85

増 減 額 (Ｂ -Ａ ) 50 △130 △149 △191

増 減 率 ( ％ ) 1.5% ― ― ―

(ご参考)前期実績
2,639 △348 △345 △668 △123.17

(2024年３月期)

２．差異が生じた理由

新製品「社労夢FOREVER」のリリースをはじめとする製品ラインアップの強化に取り組ん

だ結果、売上高は前回発表予想を上回る32億90百万円となりました。

一方で、新製品のリリース時期が当初計画より遅延した影響により、クラウドサービス運

用コストおよび顧客サポート費用の抑制施策が後ろ倒しとなり、営業損失23百万円、経常損

失40百万円を計上する結果となりました。さらに、AWS環境設定の調整に係る費用を特別損

失として計上したこと等により、親会社株主に帰属する当期純損失は118百万円となりまし

た。

以上